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نبرد علیه اعدام 
حسن صالحی

و  ها  اعدام  به  ماندنش  برای  اسلامی  جمهوری 
مردم  و  است  آورده  روی  بیشتر  های  آدمکشی 
ایران جواب این رژیم جنایتکار را با تلاش برای 
نجات شمار هر چه بیشتری از محکومین به اعدام 
می دهند. شب گذشته، شامگاه ۲۴  اردیبهشت، 
دارد  قصد  اسلامی  حکومت  که  آمد  خبر  وقتی 
میرهاشمی  و صالح  کاظمی  مجید  یعقوبی،  سعید 
مردم  کند،  اعدام  را  اصفهانی  معترض  سه جوان 
به سوی زندان دستگرد در اصفهان روانه شدند و 
با این اقدام باعث شدند که این سه جوان اعدام 
نشوند. مردم با شعارهای  “این آخرین پیامه، اعدام 



کنی قیامه” و “مرگ بر خامنه ای” جنایتکاران را 
به مصاف طلبیدند و نگذاشتند نقشه شوم حکومت 

برای اعدام محکومین به اعدام اجرایی شود.

افزایش  ایران  در  اعدامها  گذشته  هفته  چند  در 
برای  جوابی  که  اسلامی  رژیم  است.  داشته 
بی  با گسترش  و  ندارد  مردم  به حق  خواستهای 
حجابی از زنان شکست سختی خورده است و با 
و  معلمان  کارگری،  اعتراضات  روز گسترش  هر 
انقلاب مردم  قبال  بازنشستگان موقعیت خود در 
برای  بیشتر  اعدامهای  به  بیند،  می  تر  متزلزل  را 
نجات خود برخاسته است. اعدامها با هدف و انگیزه 
سیاسی یعنی مرعوب کردن مردم صورت می گیرد 
ولی روزی نیست که مردم در اعتراض نباشند و به 
صورت این حکومت تف نیندازند. در باره افزایش 



در  ای  گسترده  و  وسیع  ای  مقابله  نیز  اعدامها 
جامعه شکل گرفته است. در شبکه های اجتماعی 
و به ابتکار گروهی  از خانواده های دادخواه جواب 
#همه_باهم_هستیم  دادند  با هشتگ  را  اعدامها 
و این همه گیر شد. اخیرا نیز جمعی از فعالین و 
حامیان انقلاب زن زندگی آزادی و جنبش زنان  
ایران منتشر  اعدامها در  بیانیه ای در محکومیت 
از اهمیت بسیاری برخوردار است.   اند که  کرده 

در بخشی از این بیانه آمده است:
به  اعتراض  ضمن  بیانیه  این  کنندگان  امضا  “ما 
اعدام، با خواست فوری توقف اعدام ها و آزادی 
تمامی زندانیان سیاسی و فعالین دربند، و آزادی 
بازداشت شدگان انقلاب جاری، اعلام می داریم 
که #همه_باهم_هستیم و انقلاب زن زندگی آزادی 

متوقف نمی شود.”



دادن چنین بیانه هایی از جانب بخشهای مختلف 
برای متوقف کردن  اراده جمعی ما  مردم عزم و 
ماشین آدم کشی رژیم اسلامی را به نمایش می 
گذارد. با صدور چنین بیانیه هایی و تداوم اعتراض 
آنچه که شب  نظیر  تجمعاتی  برپایی  و  مبارزه  و 
گذشته در دستگرد اصفهان اتفاق افتاد، حکومت 
ما دریافت می کند. در  از  پیام محکمی  اسلامی 
بلکه   نمی شویم  فقط مرعوب  نه  ها  اعدام  مقابل 
#همه_باهم_هستیم تا رژیم اعدام را به زیر بکشیم.
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طرفداری ویکتور  هوگو و تولستوی
از حجاب اسلامی!

محسن ابراهیمی

اخیرا معلوم شده که دو نویسنده نامدار روسیه و 
فرانسه سابقۀ نهی از منکر و امر به معروف داشته 
اند. طرفدار حجاب و عفاف بوده اند و زمان خودش 
و  عفاف  و  حجاب  مزایای  در  حکیمانه  سخنانی 

مضرات بیحجابی و بی عفتی ابراز کرده اند! 

از این قرار است که در جوار “نمایشگاه  داستان 
 ۲1 پنجشنبه  روز  که  تهران”  کتاب  بین المللی 
گشایش  مصلی  شبستان  در  مه(   11( اردیبهشت 
یافت، بیلبوردهایی با موضوع “حجاب و وقار زن” 



با آرم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نمایش 
گذاشته میشود. در بیلبوردی از قول ویکتور هوگو 
به زن  با وقار و عفت،  توام  آمده است: “وجاهت 
قدرتی می دهد که قوی ترین مردان را یارای مقاومت 
در برابر او نیست و مردان را به خضوع و تعظیم در 
به سخنانی  دیگر  بیلبورد  می دارد.”!  وا  زن  مقابل 
حتی تکان دهنده تر این بار از قول لئو تولستوی 
مزین بوده که به خلق الله هشدار میدهد: “مسبب 
ازدیاد طلاق در اروپا، تمدن فاسد، اختلالات جنسی 

و نبودن حجاب است.”!

نسلی که حکومت اسلامی را در جنگ حجاب شکست 
داده اند، از این درجه سفاهت و رذالت و آشفتگی 
البته حیرت زده نشدند. برعکس، همچنانکه انتظار 
درمانده  حکومت  یک  شدن  آویزان  این  میرفت 



درجنگ حجاب به دو نویسنده بلندآوازه به طوفانی 
از تمسخر و جوک در شبکه های اجتماعی منجر 

شد.  

از نظر مردم، این نوع دست به دامن شدن حقیرانه به 
جملاتی جعلی از دو نویسنده محبوب نشانه دیگری 
حجاب  جنگ  در  حکومت،  مفرط  درماندگی  از 
است. تاکیدی بر این حقیقت است که بدون استثنا 
همه تاکتیکهای حکومت برای مقابله با بی حجابی 
شکست خورده است. نشانگر این است که تهدید، 
دستگیرِی، زندان، جریمه، پلمب کردن مراکز کار 
و کاسبی و محرومیت از خدمات اجتماعی و خلاصه 
هر ترفندی که به عقلشان رسیده است کارساز نشده 
است. و مهمتر از همه این که آیات قران، سخنان 
پیامبر، احادیث امامان، وراجیهای علی خامنه ای و 



خزعبلات مراجع تقلید آنقدر بی اعتبار و بی آبرو 
شده اند که درماندگان اسلامی مجبور شده اند به 
سخنانی قلابی از تولستوی و ویکتورهوگو پناه ببرند!

کتاب بینوایان ویکتورهوگو درلیست کتابهای ممنوع 
کلیسای  از  بیزاری  اعلام  از  هرگز  او  و  بود  پاپ 
کاتولیک دست برنداشت و وصیت کرد بدون صلیب 
و کشیش به خاک سپرده شود. میتوان تصور کرد که 
این نویسنده پرقدرت اگر امروز زنده بود، در کنار 
لذت بردن از عمامه پرانی، جنایات برادران اسلامی 
کشیشها را دستمایه شکاهکاری بیاد ماندنی از یک 

دوره تاریک در تاریخ بشریت میکرد! 
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كتاب، خامنه ای، فرهنگ 
جلیل جلیلی

 
از ۳۴مین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تاکنون 
خامنه ای و همینطور یک هیئت رسمی دولت اسلامی 
افغانستان دیدار کرده اند و گفته میشود که رئیسی 

هم در آینده نزدیکی از آن دیدار خواهد کرد.

علاوه بر آشکارترین پارادوکس این نمایشگاه که همانا 
محل برگزاری آن است، دو تناقض دیگر آن عبارت 
بودند از بازدید کنندگان نامبرده و بیانات خامنه ای 

در این رابطه. 

در مورد پارادوکس اول، یعنی مصلای خمینی که محل 



برگزاری این نمایشگاه است، شاید تنها اشاره به اسم 
خمینی کافی باشد. اما در رابطه با تناقضات بعدی این 
نمایشگاه لازم است اشاره شود که حکومتهای اسلامی، 
چه در افغانستان باشد و چه در ایران، با فلسفه کتاب، 
که همانا ترویج علم، دانش، تمدن، فرهنگ پیشرو و 
مترقی است، در تناقض هستند. بسته شدن مدارس 
دخترانه در افغانستان و بدستور طالبان یک نمونه از 

این نمونه ها است. 

اما در رابطه با ایران و حضور خامنه ای و رئیسی و 
امثالهم باید اشاره کرد که اینها شاگردان و پیروان 
“امام”ی هستند که آموزش شان داده “بعد از جماع با 
حیوان، فورا حیوان را کشته و جسدش را بسوزانید”، با 
پای چپ وارد مستراح شوید و قبل از وارد شدن بسم 
الله بگوئید. و بهمین خاطر، خامنه ای در مصاحبه ای 



که در پایان دیدارش انجام داده است، قبل از جواب 
به سوال مصاحبه کننده، که میپرسد “کتاب در فرهنگ 
ما چه جایگاهی دارد و چه کمکی به ارتقای فرهنگ 
میکند؟”، ابتدا “بسم الله” ش را میگوید، سپس با پای 
چپ وارد میشود و بعد از تکرار چند باره خرسندی اش 
از اینکه توفیق پیدا کرده که در این نمایشگاه شرکت 
کند و اینکه آمارهایی که به او داده شده حکایت از 
تعداد بالای شرکت کنندگان و میزان فروش کتاب 
دارد، میگوید: “فرهنگ کشور و فرهنگ سازی کشور 
همواره احتیاج به کتاب دارد.” این مرد حتی بصورت 
مصاحبه گرش نگاه هم نمیکند چون او یک زن است.

اینها شایسته نظر دادن در مورد کتاب، دانش و فرهنگ 
نیستند. مصاحبه با چنین مرتجعینی در این زمینه ها 
نهایتِ بی حرمتی به عِلم و فرهنگ و شعور اجتماعی 



انسان زمان ماست. حکومت های اینها نویسندگان 
را بشکل زنجیره ای به قتل رسانده اند و میرسانند، 
فرهنگ سازان و مروجین فرهنگ مدرن و انسانی را 
سر به نیست کرده و مخالفین دین و خرافات را اعدام 
کرده اند و اعدام میکنند. اما واقعیت خوشحال کننده 
این است که در ایران انقلابی شروع شده است که 
پیروزی اش به دخالت اسلام، نه تنها در عرصه علم و 
دانش و فرهنگ، بلکه به هرگونه دخالتش در زندگی 
خصوصی و اجتماعی شهروندان بطور قطع پایان خواهد 

داد؛ انقلاب زن زندگی آزادی.
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هنوز اردوغان نرفته است 
کاظم نیکخواه

انتخابات ترکیه که دیروز 1۴ ماه مه )۲۴ اردیبهشت( 
برگزار شد به دور دوم کشیده شده و هیچکدام از 
رقبا به اکثریت لازم نرسیده است. دور دوم انتخابات 
دو هفته دیگر برگزار میشود. گرچه اردوغان و حزب 
“عدالت و توسعه” و دیگر متحدینش کمی بیش از 
۴۹ درصد رای آورده و کمال قلیچداراوغلو که خود 
از  بیش  میکند کمی  معرفی  را سوسیال دموکرات 
۴۵ درصد، اما هنوز این امیدواری برای مردمی که 
میخواهند از شر دیکتاتوری اسلامی اردوغان رها شوند 
وجود دارد که در دور دوم بشود اردوغان را بیرون 
انداخت. جلوتر بودن اردوغان به معنای پیروزی قطعی 



او در دور دوم نیست چونکه بخشهایی از مردم که 
در این انتخابات شرکت نکرده اند، اکثرا از نیروهای 
سکولار و مخالف اردوغان هستند و با حساستر شدن 
انتخابات، قطعا طیف وسیعتری از آنها در رای گیری 

شرکت خواهند کرد. 

نتیجه انتخابات ترکیه بیانگر شکافی عمیق در جامعه 
ترکیه است. ترکیه دهه های متمادی با دست بالا 
داشتن سیستم سکولار شناخته میشد. اما با روی کار 
اردوغان،  و  توسعه  و  عدالت  اسلامی  حزب  آمدن 
بتدریج ارزشهای سکولار سرکوب و عقب رانده شد 
و سنتگرایی اسلامی غالب گردید. در انتخابات اخیر 
تمرکز تبلیغاتی اردوغان و حزبش علیه ال جی بی تی 
کیوها و دفاع از خانواده سنتی بود. اردوغان رسما با 
حمله به جامعه ال جی بی تی کیوها گفت که ترکیه 



“همجنسگرایی” را تحمل نمیکند و تهدید کرد. اینکه 
چنین موضع فاشیستی ای امروز از جانب اردوغان بیان 
میشود و علیرغم افول اقتصادی جدی در این کشور و 
جنایات بیشمار اردوغان علیه مردم کردستان و دیگر 
بخشهای جامعه، و پایمال کردن ارزشهای سکولار، 
او همچنان حدود ۵0 درصد آرا را بدست می آورد، 
است که  ترکیه  بزرگ در جامعه  عقبگرد  نشانگر 
سکولاریسم و تحمل گرایشات مختلف طی دهه های 
متمادی در آن سنت رایج بوده است. جریان راست و 
فاشیست اسلامی “رفاه مجدد” برهبری فاتح اربکان 
نیز برای اول بار توانسته است ۵ نماینده به پارلمان 
بفرستد. این حزب در انتخابات از اردوغان حمایت 

میکند. 

سرنوشت اردوغان نه فقط برای مردم ترکیه بلکه 



برای مردم دنیا مهم است. بیش از ۲0 سال حکومت 
دیکتاتوری  و  انسانی  ضد  سیاستهای  و  اردوغان 
جنایتکارانه او علیه مردم کردستان و دیگر بخشهای 
جامعه، نفرت و انزجار علیه او و حزب اسلامیش را 
در دنیا بسیار گسترش داده است. اگر اردوغان در 
دور دوم شکست بخورد، قطعا میلیونها نفر در جهان 
جشن خواهند گرفت. مردم دنیا در نفرت از اردوغان، 

از مردم ترکیه یک دست ترند.  
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


